Credinform

Informazioni Commerciali - Recupero Crediti

Vostra richiesta REPORT ITALIA su:

SUPERACCIAIO SPA
VIA NIRONE 78
10100 TORINO (TO)

Forma giuridica : SOCIETA’ PER AZIONI
Tipo attivita : COSTRUZIONI
Pagamenti : NELLA NORMA
Protesti : PROTESTATO
Proprieta immobiliari: RILEVATE

Verifica pregiudizievoli: ESITO POSITIVO
Opin. Fido: AMMISSIBILE

Partita Iva : 01234567890

Dal registro delle imprese, tenuto ai sensi di legge, alla Camera di Commercio di PISA risulta
gquanto segue, relativamente alla ditta sopraindicata:

Denominazione: SUPERACCIAIO SPA

Forma giuridica: SOCIETA PER AZIONI

Sede: TORINO (TO) VIA NIRONE 78

Repertorio Economico Amministrativo 1511510

Partita IVA: 01234567890

Costituita con atto del 05/07/1983 Data termine: 31/12/2070

INFORMAZIONI PATRIMONIALI E FINANZIARIE
Capitale Sociale in EURO:
deliberato 400.000,00
sottoscritto ~ 400.000,00
versato 400.000,00

ATTIVITA

Data inizio attivita: 11/04/1983

LA PRODUZIONE E LA LAVORAZIONE DI FERRO ED ACCIAIO IN LINGOTTI, BILLETTE,
LAMINATI E TRAFILATI SIA DI TIPO COMUNE CHE DI QUALITA SPECIALI, NONCHE’ LA
COMMERCIALIZZAZIONE, L'ESPORTAZIONE E LA RAPPRESENTANZA DE|I SUDDETTI
PRODOTTI.

TITOLARI DI CARICHE O QUALIFICHE

MERAVIGLIA LORENZO

nato a MILANO il 02/03/1950

residente a: TORINO (TO) VIA GIOVANNA D’ARCO 16
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PRESIDENTE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE nominato con atto del 28/04/1983

MANGIASALE ERNESTO

Nato a IVREA (TO) il 09/07/1947

Codice Fiscale: MGLENT47D78T323W

Residente a TORINO (TO) CORSO G. CESARE 489
VICE PRESIDENTE nominato con atto del 22/02/1995

CARRARI ANTONIO

Nato a TARANTO (TA) il 03/05/1949

Codice fiscale: CRANTN49H6Y545L

Residente a ALBINO (BG) VIA VITTORIO GIRONI 98
CONSIGLIERE nominato con atto del 22/02/1995

ELENCO SOCI
ELENCO DEI SOCI E DEGLI ALTRI TITOLARI DI DIRITTI SU AZIONI O QUOTE SOCIALI AL
30/04/2014 PROTOCOLLO TO/2011/00000 del 30/05/2014 DEPOSITATO IL 30/05/2014

Quota di nominali: 200.000,00 (valuta: EURO)
- STILL SPA

tipo di diritto: PROPRIETA

Quota di nominali: 200.000,00 (valuta: EURO)
- MERAVIGLIA LORENZO

tipo di diritto: PROPRIETA

COINTERESSENZE

Segnaliamo il signor MERAVIGLIA LORENZO individuo gia noto nel settore, nel quale é
risultato vantare una buona conoscenza. Il suddetto risulta inoltre cointeressato nelle seguenti
aziende:

ANTHEA SRL

CCIAA/N.REA: FE/123456

Forma giuridica: SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

Codice fiscale: 04546474811

Sede: CENTO (FE) VIA FAUSTO COPPI 88

Attivita: Fabbricazione , installazione, riparazione e manutenzione di turbine idrauliche.
Stato attivita: REGISTRATA dal 14/09/2007

Carica: CONSIGLIERE

STILL SPA

CCIAA/IN.REA: MI/112233

Forma giuridica: SOCIETA PER AZIONI

Codice fiscale: 01234567891

Sede legale: MILANO (MI) VIALE G. VERDI 25

Attivitd: preparazione e concia del cuoio; fabbricazione di semilavorati in pelle
Stato attivita: REGISTRATA dal 18/03/1998

Carica: PRESIDENTE CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE
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FOR-MA S.R.L.

CCIAA/N.REA: VA/445566

Forma giuridica: SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA

Codice fiscale: 01258963112

Sede: BUSTO ARSIZIO (VA) VIA VALLE DEI RE 74

Attivita: Commercio all'ingrosso di materiale ed apparecchi elettrici per uso non domestico
Stato attivita: REGISTRATA dal 06/05/2008

Carica: AMMINISTRATORE

NOTA ESPLICATIVA

Dal Febbraio 2016 la societa di Vostro interesse risulta controllata dalla suindicata STILL
SPA, azienda con uffici e stabilimento posti ad AGRATE BRIANZA, VIA SOCRATE 11 (e sede
legale a Milano Viale G. Verdi 25 ) — capitale sociale di Euro 2.000.000,00 ed operativa nel
settore acciaio gia dal 1957, specializzata in prodotti per industria meccanica e
metallurgica, positivamente introdotta e vantante una buona posizione operativa e
finanziaria.

ORGANIZZAZIONE OPERATIVA

Al suindicato indirizzo di TORINO (TO) VIA NIRONE 78 trovasi la sede legale ed operativa
dell’azienda in esame (tel. 011 123456) disponendo di struttura industriale su ampia area,
costituita da direzione / uffici, stabilimento ed annessi magazzino e deposito; il tutto debitamente
allestito e fornito di consone attrezzature ed adeguati prodotti e materiali. Si tratta di azienda attiva
su scala nazionale, con introduzioni anche sul mercato Europeo, rivolta ad una selezionata cerchia
di clientela, formata da rivenditori ed utilizzatori finali. Tra i principali fornitori annovera le
seguente aziende: MONDOACCIAI SPA, FERRACCIAI SPA e WEACC SPA.

La societa in esame €' certificata ISO 9001 - 2015.

Dipendenti: 12
Indipendenti: 7

Verifica proprieta immobiliari a nome di
1 SUPERACCIAIO SPA
Si rilevano proprieta immobiliari cosi come segue:

Catast|Titolarit Ubicazione Fogl |Particel | Su | Classame |Class|Consisten Rendita
0] a io la b nto e za
. . ITORINO
Propriet
. (TO) VIA zonal cat. Euro:85,
F als)ler NIRONE 78 133 735 |22 C/6 3 27 mq 06
Piano T
. . ITORINO
Propriet
, (TO) VIA zonal cat. Euro:85,
F al?ler NIRONE 78 133| 735 |23 cl6 3 27 mq 06
Piano T
Propriet [TORINO zonal cat. Euro:85,
F a' per [(TO)VIA 133 735 |24 C/6 3 2rmq 06
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1/1

NIRONE 78
Piano T

Verifica proprieta immobiliari a nome di

[0 MERAVIGLIA LORENZO
Si rilevano proprieta immobiliari cosi come segue:

Catasto|Titolarita| Ubicazione |Foglio|ParticellajSub|Classamento|Classe|Consistenza| Rendita
TORINO (TO)
Proprieta’ VIA
F e? 1/6 GIOVANNA 34 378 1 cat. C/6 1 15 mq Euro:54,23
P D'ARCO 16
Piano T
TORINO (TO)
Proprieta’ VIA
F 6 |GIOVANNA 34 378 | 2| cat A7 1 9vani  |Euro:673,98
P D’ARCO 16
Piano T - 0001
s R.D.Euro:3,85
T |Proprel | ropino (o) | 34 | 276 BOSCO 1 |43 are 80cal|R.A. Euro;
per 1/6 MISTO 0,68
. R.D.Euro:7,05
T [Propriet ropino (To) | 34 277 BOSCO 2 9lare |R.A. Euro:
per 1/6 MISTO 0.94
. R.D.Euro:8,19
Proprieta’ BOSCO lhab5are 70 !
T per 1/6 TORINO (TO) 34 279 MISTO 2 ca ;FLQ())A;) Euro:

Verifica pregiudizievoli: Il controllo dei pregiudizievoli a nome del richiesto ha dato esito positivo

MERAVIGLIA LORENZO
Codice Fiscale MRVLRZ50C02F205V

Trovati n. 1 atti pregiudizievoli, presso le seguenti Conservatorie :

Progressivo

1

Conservatoria

TORINO

NO

Annotazioni
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Bilancio di esercizio al 31/12/2017 (12 mesi) in Euro

Stato Patrimoniale

ATTIVITA’

Crediti vVerso Soci
IMMOBILIZZAZIONI NETTE
Immobilizzazioni immateriali
Immobilizzazioni materiali
Di cui Terreni e Fabbricati

Di cui Impianti / Attrezz./Macchinari

Immobilizzazioni Finanziarie
Di cui Attivita finanziarie
Di cui Azioni proprie

attivo corrente
Rimanenze finali

Crediti

Di cui verso clienti

Di cui altri crediti

Attivita finanziarie a breve
Disponibilita liquide

Ratei E Riconti

Totale Attivita’

Passivita’

PATRIMONIO NETTO
Capitale sociale

Riserve

Riserve per azioni proprie
Utile (perdite) a nuovo
Utile (perdite) di esercizio
FONDI PER RISCHI ED ONERI
FONDO T.F.R.

DEBITI

Finanziamenti a M/L

Di cui Banche a M/L

Di cui Obbligaz. a M/L

Di cui altri finanz. a M/L
Finanziamenti a breve

Di cui Banche a breve

Di cui altri finanziamenti a breve
Fornitori a M/L

Fornitori a breve

Diversi a M/L

Diversi a breve

31/12/2017

1.540,00
140,00
650,00
590,00

85,00
920,00
890,00

5.510,00
459,00
3.450,00
2.185,00
874,00
1.450,00
145,00
30,00

7.459,00

500,00
20,00

42,00
4,00
78,00
3.600,00

1.540,00

700,00

950.00

31/12/2016

1.250,00
140,00
654,00
598,00

65,00
875,00
452,00

5.653,00
456,00
3.154,00
3.540,00
380,00
1.420,00
19,00
42,00

6.750,00

203,00
18,00

45,00
81,00
60,00
2.850,00

1.650,00

1.203.00
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RATEI E RICONTI
totale passivita’

Conto Economico

VALORE DELLA PRODUZIONE

Di cui Ricavi Vendite e Prestazioni

Di cui Variazioni Rimanenze Prodotti
COSTI DI PRODUZIONE

Di cui Acquisti di produzione

Di cui Variazione rimanenze materie

Di cui spese generali / oneri diversi

Di cui costi del personale

Di cui Ammortamenti e svalutazioni
SALDO PROVENTI (ONERI FINANZIARI)
Di cui Oneri Finanziari

Di cui Proventi finanziari

RETTIFICHE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE

Credinform

Informazioni Commerciali - Recupero Crediti

SALDO PROVENTI (ONERI) STRAORDINARI

RISULTATO D’ESERCIZIO
IMPOSTE D’ESERCIZIO

RETT./ACCANT. VALORE NORME TRIBUT.

UTILE (PERDITA) ESERCIZIO
Margine Operativo Lordo
Risultato Operativo

Cash Flow

RATIOS

indice copert.immobilizz.
grado indebitamento a breve
indice corrente

indice secco di liquidita’

r.o.s. %
giacenza media scorte ag
durata media dei crediti ag
durata media dei debiti g9
p/o finanziari su fatturato %
costo lavoro su fatturato %

Anno 2017

1.04
21.98
1.06
0.85
2.62
25.15
120.01
65.12
3.78
4,74

39,00
7.459.00

7.560,00
7.230,00
544,00
6.950,00
5.450,00
49,00
590,00
340,00
135,00
340,00
490,00
184,00

20,00
85,00
78,00

42,00
402,00
215,00
176,00

Anno 2016

0.18
30.98
0.89
0.75
2.46
19.65
150.01
89.74
2.06
4.45

ANDAMENTO E ATTUALE SITUAZIONE FINANZIARIA
Nel tempo di operativita la societa in esame ha mostrato una conduzione esperta e
particolarmente attenta ai cambiamenti settoriali e di mercato.

In merito agli esercizi piu recenti, si € potuto appurare che, malgrado la nota e generale
crisi mondiale, nel 2017 il settore in cui la Vostra richiesta opera avrebbe registrato un

incremento rispetto al 2016.

30,00

6.750.00

7.980,00
7.867,00

7.865,00
6.230,00
22,00
843,00
290,00
190,00
117,00
325,00
210,00
156
8,00
87,00
54,00

45,00
298,00
128,00
196,00

Media settore

1.04
2.44
1.05
0.65
1.24
32.45
49.12
59.52
2.65
454

Trattasi di azienda sostenuta da un soddisfacente patrimonio netto e, anche Malgrado la
liquidita propria non di particolare rilievo, sinora dimostratasi in grado di contenere
adeguatamente I'esposizione verso terzi, sia bancaria che commerciale. Nonostante
alcune lievi lungaggini nella riscossione dei propri crediti, la durata dei debiti verso i
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fornitori risulta di 85 giorni circa, rientrante quindi nella media settoriale, indicata di 75
giorni circa. La redditivita rientra nella norma settoriale e non si registrano elementi
negativi di sorta.

Come si evince dagli indici relativi agli esercizi 2017 e 2016 la posizione generale si puo
definire sostanzialmente omogenea, migliorata sotto il punto di vista della patrimonialita e
in merito alla posizione debiti e crediti. Si puo inoltre notare che, complessivamente, nei
medesimi anni gli indici RATIOS non si sono oltre modo discostati da quelli riportati dalla
media settoriale. Cio vuol significare che, sostanzialmente, 'azienda in oggetto ha sinora
mantenuto un procedimento operativo, economico e finanziario ordinato e lineare.
Obblighi ed impegni vengono evasi in tempi medio / lunghi, senza tuttavia dar luogo a
disguidi o inadempienze.

RELAZIONI BANCARIE

Relazioni bancarie vengono intrattenute con:
1 CASSA DI RISPARMIO DI TORINO - VIA PO 45 TORINO
[l UNICREDIT - CORSO ADIGE 3 ORBASSANO (TO)

VERIFICA PROTESTI: Il controllo protesti a nome dei seguenti nominativi ha dato il
seguente esito:

Nominativo: MERAVIGLIA LORENZO
Codice Fiscale: MRVLRZ50C02F205V
Indirizzo: TORINO (TO) VIA GIOVANNA D’ARCO 16

PROTESTO ASSEGNO Importo effetto: 1000,00 EURO

Levato il 17/09/2016 a MILANO (Ml)

Numero Repertorio: 970

Iscritto il 08/10/2016 dalla C.C.I.A.A. di MILANO

Motivo Mancato Pagamento: DIFETTO DI PROVVISTA ART. 2, L. 386/90 - Mancanza totale o
parziale di fondi nel momento in cui il titolo viene presentato per il pagamento.

CONCLUSIONI
Premesso quanto sopra, riteniamo la richiesta ammissibile a rapporti d’affari a credito.

Fine Rapporto
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